1

平成 23 年５月６日

各   位
上 場 会 社 名

代表者役職氏名  取締役社長  宗 政  伸  一

（コード番号４６５１ 東証・大証一部、福証）

問い合わせ先   常務取締役 経営企画部長
下 城 正 寛
TEL 0 9 2‐ 4 3 6‐ 8 8 8 2

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 22 年 11 月 10 日に公表しました通期の業績予想を下記のとおり修正い

たします。

記

１．平成 23 年３月期通期業績予想数値の修正

（１）連結業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想  ( Ａ ) 30,000 1,300 1,230 900 18.86 円

今 回 修 正 予 想  ( Ｂ ) 28,979 500 430 50 1.05 円

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) △1,021 △800 △800 △850 －

増 減 率 ( ％ ) △3.4 △61.5 △65.0 △94.5 －

(ご参考)
前期実績(平成 22 年３月期)

24,539 390 224 △3,676 △77.06 円

（２）個別業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想  ( Ａ ) 27,300 700 680 600 12.58 円

今 回 修 正 予 想  ( Ｂ ) 26,100 △250 △235 △400 △8.38 円

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) △1,200 △950 △915 △1,000 －

増 減 率 ( ％ ) △4.4 － － － －

(ご参考)
前期実績(平成 22 年３月期)

22,647 △58 △168 △3,880 △81.33 円

2

２．業績予想修正の理由

通期における業績予想につきましては、「東日本大震災」により、環境資源開発事業部門における廃

プラスチック加工処理収入が計画を下回ったことや、ＨＳ事業部門において、「太陽光発電システム」

の東日本エリアの販売代理店への「太陽光発電システム」卸販売でキャンセル等の影響があり、また、

西日本エリアにおいても、震災後の混乱により、３月に予定していた「太陽光発電システム」施工が

４月に延期になる等の影響がありました。また、利益面につきましては、ＨＳ事業部門においては、

既存商品に比べ原価率の高い「太陽光発電システム」の売上比率が高まったこと、環境資源開発事業

部門では苫小牧発電所の小規模トラブルに伴う費用の増加等により、営業利益並びに経常利益につき

ましても前回予想数値を下回る見込みであります。また、「東日本大震災」による災害損失として 35

百万円を特別損失として計上する見込みであります。その結果、前回公表の連結当期純利益予想数値

を下方修正するものであります。

同様の理由により、個別業績予想数値につきましても修正いたします。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上